bertate voluntaris pot sequi et etia impediri vt
 3 no sequi. ¶ Et ita etia in habitu. sicut em
 actus ad actum: ita habitus ad habitum: vt p
 or: est ars medicinz: qz habitus electiuus cure
 fm ipam: por ita dicitur natura et habitus prude
 tie qz habitus virtutu moralium qz supponunt
 recta ratione. mo charitas est habitus volunta
 ris: et ita terminus fidei qz est habitus intelle
 ctus. ¶ Dat em fides vt obiectum beatificum
 cognoscat. et charitas vt cognitum diligatur
 Ans patz. qz esto qd dñs sil forma ignis et co
 plerione ei conuenienter subiecto introduceret
 ex hñ ordinem nature no tolleretur: qz vt co
 plexio educativa effectiue sit por qz forma
 educata. Et h est forme plus dicta. quia di
 ctu est qd charitas attribuitur hñ se vt for
 ma respectu fidei. mo forma natura p sup
 ponit materia. ¶ Tertia p dicit. Sic chari
 tas por est fidei via pfectiois: ita etia por e
 ea via finalis ordinatiois. ¶ Prima ps pa
 ret p aplm. j. ad Lhoz. xiiij. dicente. qd vir
 tu theologicar maior est charitas. Secu
 do ex rone. qz charitas cum sit forma fidei
 ipam hñ pficere et ei op bonu reddere: vt
 in pcedenti dubio fuit dictu. ¶ Secda ps pa
 ret. qz sic voluntas vt voluntas pfectior est et
 finalior qz intellectus vt intellectus: vt in qsti
 onibus scoti dictu fuit. ita supm su actus qui
 est dei dilectio: pfectior et finalior est qz sup
 mus actus intellectus qz est dei cognitio. Et su
 us supm habitus in via qz est charitas: sup
 mo habitu intellectus qz est fides. Un sic de
 dit dñs fidei vt sit mediuz ad charitatem.
 Corre. ¶ Correlatiu Sic fides vno mo por e cha
 ritate. s. via nature et naturalis generatiois
 ita etia charitas por est ea: via pfectiois et
 finalis ordinatiois. Prima ps seqt ex con
 clusione scda. et scda ex tertia. Un in talibus e
 imaginadu sic vt efficiere instrumetalis et fi
 ne qua facit. In qbus efficiens est plus via ge
 neratiois: eo qd coproducit finem. Et finis p
 or via pfectiois et finalis ordinatiois. qz est
 terminus ppter que agit efficiens itaqz perfectio
 qua querit. licet em fides no pducatur chari
 tate: saltē pma qz infundit: em suo actu pce
 dit actum dilectiois quo charitas increditur
 vt post dicit. ¶ Quarta p dicit. Simpliciter
 dicendu est qd iter habitus theologicos cha
 ritas est pma virtus. patz. qz est pfectior. mo
 do sine addito rationabiliter dicit qd hñ pma e: qd
 pfectior est. Scda. qz est finalior. mo tale p
 us est in intentione. ¶ Ad dubiu in forma sic
 pponit ponit qnta p dicit qd no oportet fidei

esse pma virtutu: capiēdo virtutē cōiter p omni
 habitu laudabili. patz. qz bñ stat qd virtu
 tes morales pcedat fidei: sicut in phis gen
 rilibus fuerunt an eoz persione ¶ Sexta cō
 clusio. capiēdo virtutē stricte pur dicit habitus
 laudabilis informatus charitate: sic vt actu
 suo qz agēdo mereat vitam eternā. sic fides
 est pma virtutu: via naturalis generatiois et
 effectiue directiois. Quis charitas sit pri
 ma virtutu respectu vie pfectiois et finalis or
 dinatiois. patz. qz cu omis alie p supponat
 charitatem qz est eis sic forma agendi: fides p
 cedit alias sic pcedit charitatem. modo si
 des illi modis pcedit charitatem p clusione
 scda. via em generatiois est por habitus
 omnes obiectu vt beatificu qz dilectiois. qz
 est pma dirigens in ipm. Scda ps patz ex
 clusione quarta. ¶ Forte dicit. Quo fides
 erit via directiois por moralibus: qz ea p con
 clusione qnta pnt pcedere i subiecto. ¶ Rñ
 detur. qd licet no sit eis por: pur agat ciuile
 vel pur sunt informes. qz sic dirigunt a pru
 dentia huana: tñ vt agat bñ simpliciter. s.
 meritoze: sic supponunt charitatem: et chari
 tas fidei dirigente in obiectu beatificu. et ex
 pnti etia ipse. ¶ Ad rones factas i mouen
 do dubiu. ¶ Ad pma. qd fortitudo infor
 nis pot esse por fidei: sic qlibet alia virtus mo
 ralis. pferim tñ inter fideles magis fortitu
 do: qd dat pstantia pfectiois vitatis: et do
 lores corpis vniu sustinēdi ¶ Un h dicitu
 est in qnta clusione. qd p accidēs alie virtu
 tes informes pnt esse porēs fidei. Nec hñ e
 pra intentione doctoz: s. pur in vita erigat
 edificiu spuale: ptingēs ad vitam eternā. sic
 fides est por charitate: vno mo. vt videli
 cet dicit p dicit sexta. et mediate illa est por oi
 bus virtutibus moralibus in qntu charitate in
 formant. ¶ Ad secundā. negetur antecedēs.
 Lū em spes sit habitus voluntaris: necessa
 rio p supponit ostensionē boni ardui d quo
 est. ¶ Secundo. quia spes de consequēda
 eterna beatitudine: necessario p supponit
 eius creditā possibilitatē. qz qd impossibi
 le putat: no speratur. Et ito ordine natural
 generatiois no introducit in fidei: s. magis
 fides in spem. S. bñ pferit spes ad hoc qd
 hñ habitus fidei firmi ihercat. Et sic ex spe
 inducit qd in hoc qd in fidei pfererit. et hoc
 vult glosa que allegat. ¶ Ad tertiā qd chari
 tas est mater et por via pfectiois: vel etia
 prior qz actus fidei in esse meritoze. qz ex
 charitate fit ei actus meritoze: vt dictu est.

Lōdo. 3
 Pars. 1.
 2. pars
 Corre.
 cōclo 4
 Lōdo. 5

Lōdos
 obiectio
 Solo
 Ad 1
 2
 Ad 2
 2
 Ad 3

Ad. 4 ¶ Ad quartā de actu charitatis et fidei dī-
 cendū est: Primo q̄ necessario actū volun-
 tatis p̄cedit act⁹ intellect⁹. Si em̄ volūtas
 p̄cipiat credere. h̄ est: q̄ intellect⁹ sibi rep̄n-
 tat q̄ bonū est credere. Si diligat deū. hoc
 est: q̄ fides rep̄n̄tat deū volūtati vt sibi bo-
 nū. ¶ Secūdo ex hoc q̄ ordine origis natu-
 ralis: por̄ est assensus ex fide q̄ ordo dile-
 ctōis ex charitate. ¶ Tertio. q̄ sepe q̄s assen-
 tit articulis et nō ex charitate. sicut p̄t̄ in fi-
 delib⁹ q̄ charitatez p̄ peccatum amiserūt.

Ad for. ¶ Quarto q̄ act⁹ charitat⁹ est por̄ q̄s fidei i-
 esse meritorij. q̄ assensus fidei nō meretur
 vitā eternā nisi ex dilectōe charitatis fiat
 ¶ Per h̄ ad formā: neget q̄ via generatōis
 act⁹ charitat⁹ sit por̄: quis sit por̄ in eē me-
 ritorij. Ad p̄batōem cū d̄r. q̄ null⁹ p̄t̄ cre-
 dere nisi volēs. R̄ndet q̄ p̄ hoc intelligit q̄
 null⁹ p̄t̄ cogi ad credēdū: s̄z t̄m̄ fides infu-
 sa nō min⁹: imo p̄us natura ordīe genera-
 tōis inclin̄at ad credendū q̄s charitas ad
 diligendū. q̄s act⁹ dilectōis for̄tassis por̄
 sit q̄s act⁹ credēdi i-esse meritorij. Quia em̄
 fide credit aliqd̄ esse bonū. t̄do diligit vt bo-
 nū. Nec oportet q̄ q̄n̄cūq̄ it̄ ellect⁹ assentit
 articulo q̄ h̄ faciat q̄ volūtas dicitur hoc
 esse bonū. quēadmodū em̄ lumie naturalī
 assentit p̄ncipijs practice agibilib⁹. ita lu-
 mine fidei assentit p̄ncipijs sup̄naturalib⁹
 q̄s nō p̄cedat sup̄ h̄ sepe electio volūta-
 tis. ¶ Quarto dubitat⁹ vt ultimo. Utrum fi-
 des sit certior q̄ scia: Dicit p̄mo. q̄ si scia
 sumat p̄ clara visioe: notū est q̄ scia est cer-
 tior fide. p̄t̄ q̄ illa ē clara: fides ē enigma-
 tica. vñ sicut gl̄ia gr̄am: et patria viā. sic hęc
 scia fide certitudine p̄cedit. recte sic in sensi-
 bus p̄cedit cognitio rei p̄ visum: cognitioz
 de ea p̄ auditū. ¶ Secūdo. loq̄ndo de scia vie
 habita p̄ demonstratōz: fides ē certior circa
 obiectū icōplexū de q̄ est: q̄s scia q̄ habet de
 eadē in lumie naturalī. p̄t̄. q̄ fides p̄fecti-
 us illud et certi⁹ fac̄ notū. nā cū obiectū ei⁹
 sit de⁹: nulla scia q̄ ex eo p̄t̄ p̄ hoīem h̄ri ex
 lumie naturalī: reddidit eū sic extēse et ita cla-
 re et nude notū: sic facit fides vni⁹ simpli-
 cis hoīs fidel̄. Demonstratū em̄ p̄ h̄. meta-
 phisice admodū paucas p̄positōes. q̄bus
 mltō p̄les scie fidei: etiā simplex. et q̄ p̄fecti⁹
 exp̄mūt diuinā essentiā. videlicet q̄ ē trin⁹ et
 vñ⁹. ad quod nūq̄ ascēdit lumē naturale.

De du-
bio q̄nto
Di.1.
Di.2.
Cōclio 3

¶ Tertio p̄p̄. q̄ fidel̄ firmi⁹ ad hęc articulo
 cōpleto credito q̄s remonstratē cōclio scie.
 p̄ em̄ credit deo q̄s sibi. mō articulo ad hęc

vt reuelato p̄ deū. Cōclusiōi scire vt demon-
 stratē p̄ hoīem lumie hūano. possibili⁹ est
 aut̄ defect⁹ p̄ringere i his q̄ sunt lumis hu-
 mani q̄s in his q̄ manifestat̄ vt lumis diui-
 ni. ¶ Forte dices. q̄ tal̄ firmitas ad hęcōis
 sepe est mala. q̄ nō p̄tinet ad fidē. p̄ntia te-
 net. q̄ nullū malū ē fidei ascēdendū. aūs
 p̄t̄. q̄ heretici firmissime ad hęc sepe suis
 errorib⁹. imo moriunt p̄ eis. et tal̄ firmitu-
 do nociua ē. Ideoq̄ p̄ h̄s duos i suis opi-
 nionib⁹ rep̄hēdit i. vij. et h̄i. ¶ R̄ndet q̄ si
 mitas ad hęcōis articulo fidei: sp̄ bona est
 q̄ ē ex eo q̄ credit deū fallere nō posse. vey ē
 q̄ q̄n̄q̄ aliq̄ firmi⁹ in heret̄ suis p̄p̄ijs opi-
 nionib⁹ vt heresib⁹. et ista ē p̄tinacia ¶ Nec
 meret̄ dici p̄stātia q̄ in bonuz sonat. q̄ ista
 p̄tinacia ē mala. Nā hęc firmitas in hęcō-
 nis nō fundat̄ in x̄po petra: s̄z vel in p̄p̄ia
 phantasia vel in seductione diabolica vel
 in cōsēderatione cū aliqua secta dānata. et
 ideo mala est. ¶ Sec⁹ est de firmitate in de-
 terminat⁹ p̄ eccliam et reuelat⁹ p̄ sp̄m̄ sanctū
 Ad p̄m̄ in. vij. et h̄i. d̄r. q̄ rep̄hēdit p̄t̄i-
 naces i sua p̄p̄ia p̄sideratiōe: s̄z nō rep̄hē-
 dit p̄stātia in v̄ture. ¶ Quarta p̄positio.
 q̄ loq̄ndo de certitudine speculatiōis sic ml-
 te hūanę scie certiores sunt fide. q̄ sic certi-
 us d̄r: qd̄ ab intellectu fm̄ suū existerē cla-
 rius p̄spiciat: et cognoscēdo plen⁹ attingit.
 mō h̄ ducit scie p̄p̄ie dicit: eo q̄ illa est d̄
 his in q̄ intellect⁹ p̄t̄ visui lumis natura-
 lis sine inuamine luminis sup̄ioris. ideo
 cognita ab intellectu quo ad modū essen-
 di suū plen⁹ attingunt: et clar⁹ inspiciunt
 q̄ ea de quib⁹ est fides: que lumen natura-
 le intellectus excedūt: nec intellect⁹ ea cre-
 dit: nisi lumine infuso et sup̄iori. ¶ Quinto
 d̄r. q̄ simpliciter loquēdo fides debet dici cer-
 tior q̄ habitus p̄ hūanā in dūstrā acq̄siti.
 p̄t̄. q̄ nobilioz innitit̄ veritari. scz diuine
 Alij aut̄ habit⁹ medijs humanit̄ iuctis i-
 nitunt. mō simplr̄ infallibilior est v̄itas p̄-
 ma q̄s ois hūana doctrina. ¶ Sexto ex dū-
 ctis d̄r. q̄ p̄ statu puri viatoris habitus fi-
 dei inter om̄es habit⁹ intellectuales eā nō
 includētes est dignissim⁹. ¶ Patet primo
 ex obiecto. quia immediat⁹ et directius de
 deo: vt post dicit. ¶ Secūdo ex mō. q̄ est cer-
 tior. ¶ Tertio ex mirabilitate. q̄ mirabilio-
 rū est. imo et ad cogitandū suauiz. Quid
 em̄ dulc⁹ intellectui q̄s p̄siderare in v̄itati-
 bus q̄s credit: scz dei sup̄emā simplicitatē
 et tamen in eo trinitatem: et appropiatorū